平成 24 年３月９日

各 位

組織変更及び人事異動並びに役職呼称変更に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月９日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動並び

に役職呼称変更について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 24 年４月１日付）

（１） 生産本部において、子会社である株式会社トーカイ（高松市、以下、株式会社トーカ

イ（四国）と称す）とのシルバー事業統合による部門の増加に伴い、生産部よりメン

テナンスセンターを分離し生産２部として新設、生産部を生産１部に改称し、２部体

制とする。

（２） シルバー事業本部の中部地区での営業強化・推進を目的に、中部営業部を中部北営業

部（岐阜県、長野県、富山県）及び中部南営業部（愛知県、三重県、静岡県）の２部

体制とする。また、子会社である株式会社トーカイ（四国）とのシルバー事業統合に

伴い、西部営業部を解体し、近畿営業部（大阪府、京都府、兵庫県）、四国東営業部

（香川県、徳島県）、四国西営業部（愛媛県、高知県）、中国九州営業部（岡山県、福

岡県、熊本県）の４営業部を新設する。これによりシルバー事業本部は既存の東部東

営業部、東部西営業部を含め８営業部体制とする。

２．取締役人事（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

安藤 嘉章 専務取締役 兼 管理統括 専務取締役 兼 管理統括

 兼 執行役員総務本部長

会 社 名 ： 株 式 会 社 ト ー カ イ

代 表 者 名 ： 代表取締役社長 小野木 孝二

（コード番号 ： 9 7 2 9  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 専 務 取 締 役  安 藤  嘉 章

（ 電話番号 ： 0 5 8 - 2 6 3 - 5 1 1 1 ）

３．執行役員人事（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

岩﨑 彌廣 執行役員

総務本部長

執行役員

シルバー事業本部長 兼 業務部長

植松 浩伸

（昇 格）

執行役員

シルバー事業本部長

㈱トーカイ(四国) 常務取締役

４．役職呼称変更（平成 24 年４月１日付）

社会一般に認知されている呼称を用い、社内外に対して職位を明確にすることを目的とし

て、当社のゼネラルマネジャー以下の役職呼称を以下のとおりに変更する。

新 役職呼称 旧 役職呼称

部長 ゼネラルマネジャー

課長 マネジャー

課長代理 サブマネジャー

係長 チーフ

５．副本部長人事（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

村木 利光

（昇 格）

シルバー事業本部 シルバー事業本部 西部営業部

福森 敬治 シルバー事業本部 ㈱トーカイ（四国）

シルバー事業本部

６．部長級人事（平成 24 年４月１日付）

氏 名 新 旧

出原 章文 シルバー事業本部 中部北営業部 ㈱トーカイ(四国)

シルバー事業本部 第１営業部

木藤 賢司 シルバー事業本部 近畿営業部 ㈱トーカイ(四国)

シルバー事業本部 第２営業部

岩崎 和行 シルバー事業本部 四国東営業部 シルバー事業本部 商品管理部

神田 伸一郎 シルバー事業本部 商品管理部 ㈱トーカイ(四国)

生産本部 業務部

松﨑 実

（昇 格）

生産本部 生産１部 生産本部 生産部 羽島工場

リースキングループ

辻 修 生産本部 生産１部付 生産本部 生産部 横浜工場

以 上